
ORIGINALE
 

Comune di Isola del Giglio
Provincia di Grosseto

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

94 20-05-2025
 

Servizio:Servizio Affari Generali
 

Responsabile del Servizio:BARTOLETTI ALDO
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ISTITUTO COMPRENSIVO PER

GITE DI ISTRUZIONE SCUOLE MEDIE DI ISOLA DEL GIGLIO, ANNO
2025

 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto BARTOLETTI ALDO, nominato con decreto del Sindaco Responsabile del Servizio
Servizio Affari Generali, nell'esercizio delle proprie funzioni;
 
 
 
Dato atto che ai sensi dell’ art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. ha rilasciato
il parere favorevole di regolarità tecnica e acquisito il parere favorevole di regolarità contabile rilasciato
dal responsabile del servizio economico finanziario e tributario; 
 
Visto il vigente Statuto;
 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
 
In merito all’argomento in oggetto;
 

Atto n. 94 del 2025

Atto firmato digitalmente 1



 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

 
VISTI:

lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai
procedimenti amministrativi”; 

il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e
contabile negli enti locali;

l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;

l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio comunale n. 50 del 30/12/2024 di approvazione del bilancio di
previsione triennale di competenza e ss.mm.ii.;

VISTO l’atto di nomina e conferimento di incarichi di Responsabile degli uffici e dei servizi, emesso dal
Sindaco in data 2 Gennaio 2025 n. 1;

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 18 aprile 2025, con la quale si è
provveduto alla variazione di bilancio, per rimpinguare i capitoli 3830 e 4090 (Contributo per gite di 
istruzione), che non avevano la necessaria disponibilità;
 
CONSIDERATO che, con la deliberazione sopra citata, sono state stanziate somme da contribuire alle
gite o viaggi di istruzione, per €. 800,00 al capitolo 3830 “TRASFERIMENTI A ISTITUZIONI
STATALI SCOLASTICHE CONTRIBUTO PER GITE SCOLASTICHE SCUOLA ELEMENTARE”
ed €. 800,00 al capitolo 4090 “CONTRIBUTO A ISTITUTO STATALE PER SCUOLA MEDIA”
 
VISTA la richiesta dell’Istituto comprensivo Statale “Monte Argentario – Isola del Giglio” di Porto S.
Stefano con la quale viene chiesto un contributo per i viaggi di istruzione e per l’acquisto di materiale
didattico per le scuole medie di Isola del Giglio;
 
DATO ATTO che, il Comune di Isola del Giglio ha sempre erogato contributi alle scuole per lo
svolgimento di viaggi di istruzione atti a migliorare il lavoro didattico dei bambini ed i ragazzi vi
partecipano;
 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno di somme come già fatto negli anni precedenti;
 
ATTESA la propria competenza, ai sensi del Tuel n.267/2000;
 
 

D E T E R M I N A
 

1.       attese le premesse di assumere impegno di spesa a favore dell’ Istituto Comprensivo Statale
“Monte Argentario – Isola del Giglio” di Porto S. Stefano con sede in Monte Argentario –
Piazzale S. Andrea 25/26 CF 82004650535,  €. 1.600,00 come contributo per viaggi  di
istruzione o per l’acquisto di materiale didattico delle scuole medie con imputazione della spesa

Atto n. 94 del 2025

Atto firmato digitalmente 2



DI €. 800,00 sul capitolo 3830 ed €. 800,00 sul capitolo 4090, del bilancio del corrente anno
finanziario;
2.       di dare atto che alla liquidazione si provvederà con successivo atto di liquidazione che sarà
emesso dall’ufficio segreteria;                                                                                   
3.       attesta la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 18 agosto 2000 n°267 e s.m.i.;
4.       di dare atto che non sussistono situazioni di conflitto di interesse nei confronti del destinatario
del provvedimento.
5.       Di dare atto che la presente determina va pubblicata all’albo pretorio online di questo
ente.
6.       2.    di demandare al Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria l’attivazione degli
adempimenti contabili;

 

Atto n. 94 del 2025

Atto firmato digitalmente 3



 

Il Responsabile del Servizio
BARTOLETTI ALDO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 

Atto n. 94 del 2025

Atto firmato digitalmente 4


